REQUERIMENTO Nº 3626/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

· Já foi revertida para o Patrimônio Municipal a área de terreno de 61.000 m², que houvera sido doada ao Pouso Alegre Futebol Clube, em 30 de julho de 1991, através da Lei nº 2.526/91, por descumprimento ao parágrafo único do art. 2º  desta lei ?

· Em caso negativo, solicitamos informações sobre o motivo de tal providência ainda não ter sido tomada, uma vez que o prazo de 10 anos estipulados na lei esgotou-se em 30 de julho de 2001.

-    Em caso positivo, solicitamos a documentação que oficializou tal ato.

JUSTIFICATIVA

Essa área é de vital importância para o bairro São João, uma vez que, além do tão sonhado campo oficial de futebol, pode ser aproveitada para diversas outras iniciativas, tanto esportivas como sociais.

Sala das Sessões, 18 de Novembro de 2002

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE